
オンライン研修料金表

個別 8講座セット 個別 8講座セット 個別 8講座セット 個別 8講座セット

1.水道工事施工監理研修 ¥11,000 ¥15,400 ¥26,400 ¥33,000

2.給水装置研修 ¥11,000 ¥15,400 ¥26,400 ¥33,000

3.水運用研修 ¥16,500 ¥23,100 ¥39,600 ¥49,500

4.配水管技術研修 ¥11,000 ¥15,400 ¥26,400 ¥33,000

5.水道概論研修 ¥22,000 ¥30,800 ¥52,800 ¥66,000

6.水道設備の基礎（入門編） ¥11,000 ¥15,400 ¥26,400 ¥33,000

7.水道設備の基礎（初級編） ¥16,500 ¥23,100 ¥39,600 ¥49,500

8.企業部門に異動してきた人のための公営企業会計入門 ¥11,000 ¥15,400 ¥26,400 ¥33,000 (税込み)

 ※1 民間企業様につきましては1法人あたりの料金です。

個別 8講座セット 個別 8講座セット  ※2 料金には消費税、テキスト代（２部）及び送料が含まれます。

1.水道工事施工監理研修 ¥36,300 ¥72,600           3部以上ご入用の場合はお問合せ下さい。(テキスト代別途)

2.給水装置研修 ¥36,300 ¥72,600  ※3 上下水道事業体様につきましては給水人口・処理区域内人口

3.水運用研修 ¥55,000 ¥110,000     規模 50 万人以下を対象としております。

4.配水管技術研修 ¥36,300 ¥72,600  ※4 大規模な企業や団体、個人の方等は個別協議並びにお断りする

5.水道概論研修 ¥72,600 ¥145,200     場合がありますので予めご了承下さい。

6.水道設備の基礎（入門編） ¥36,300 ¥72,600  ※5 オーダーメイド型オンライン研修のご相談も賜りますので、

7.水道設備の基礎（初級編） ¥55,000 ¥110,000     お気軽にご相談下さい。

8.企業部門に異動してきた人のための公営企業会計入門 ¥36,300 ¥72,600 (税込み)

¥264,000

¥291,280 ¥582,560

¥88,000 ¥123,200 ¥211,200

研修名

民間企業様向け料金

売上規模（令和6年度）

売上高  10億円未満 売上高  10億円以上

研修名

上下水道事業体様向け料金

給水人口・処理区域内人口規模（令和7年3月現在）

3万人未満 3万人以上～10万人未満 10万人以上～30万人未満 30万人以上～50万人以下


